Rõ ràng toàn bộ cục này là một hệ ban thờ phụ, tuy được làm tương đối đơn giản nhưng nghệ thuật chạm khắc vẫn khá cao. Người đương thời đã phân biệt với khu chính bằng cách không dùng những linh vật cao quý như rồng hay hoạt cảnh...

Ở phía bên trái, đối xứng với khu thờ bà Nhuận Nãi, hiện có một tấm bia bệ có mũ, vier niên đại Cảnh Hưng thứ 22 (1764), ghi lại việc lập miếu hậu thân và việc cháu đích tôn của chủ nhân Đặng Lệnh Công, nối tiếp sự nghiệp của cha ông đã có công lớn với làng. Bia này không kết cấu hình trụ vuông, nhưng vẫn có bố cục tương tự như các bia kể trên. Đế bia và diềm bia đều để trơn đơn giản, song đó cũng là một tấm bia khá đẹp.